CNPJ nº 41.344.763/0001-37
Poder Legislativo  <

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

O(A) Ilmo(a). Sr(a). MICHELLE JORGE DIAS, Ordenador(a) de Despesas do
Câmara Municipal de Ipaumirim, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela
lei:

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, junto as impressoras, copiadoras e computadores pertencentes à
Câmara Municipal de Ipaumirim/CE, incluindo a recarga (toner e tinta), hardware e
software e reposição de peças e acessórios.

CONSIDERANDO a escolha da empresa que ofertou o menor preço para
execução do serviço em pauta.

CONSIDERANDO a existência do interesse público, recursos financeiros e
orçamentários para contratação dos serviços para o exercício financeiro do ano 2024.

CONSIDERANDO o parecer jurídico pela legalidade da contratação direta
nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº. 14. 133/2021.

Autorizo a contratação da empresa N HONORATO ALEXANDRE - ME,
inscrita no CNPJ nº. 42.268.108/0001-00, para execução do serviço /objeto citado, pelo
valor global de R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais).

Autorizo a contratação e sua publicação nos termos do art. 72, parágrafo
único e art. 94 c/c art. 176, parágrafo único, inciso I, da Lei Federal nº. 14. 133/2021.

IPAUMIRIM/CE, 31 de maio de 2024.

Do. Sae FDA
MICHELLE JÓRGE DIAS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

Rua Coronel Gustavo Lima, nº 230 — 1º andar Centro - CEP: 63.340-000 — Ipaumirim - CE